各 位

東邦リース株式会社

代表取締役 青木 智

地域社会の「レジリエンス」強化の新たな取組みについて

東邦リース株式会社（以下、東邦リース）は、「レジリエンス」強化に

下記のとおり取組みますので、お知らせいたします。

記

ビジネスにおける「レジリエンス」は、企業の耐久力や逆境に対する反発力・忍耐力・回復

力・復元力等を意味します。変化の激しい経済環境において、レジリエンスは持続可能な発展

を遂げるための重要なファクターとして注目されています。

東邦リースは、これまでもファンドの投資活動を通して、投資先企業の事業承継・再生・復

興支援等によって投資先企業・地域経済のレジリエンス強化に努めてきました。今後は、これ

らに加えて、地公体・自治体の SDGs・ESG・BCP 対応に向けたプロポーザル事業にも積極的に取

り組むことで、地域経済の更なるレジリエンス強化、および自然環境面でのレジリエンス強化

に貢献していく方針です。

自治体向けプロポーザル事業の第 1 号として、「令和 5 年度郡山市電気自動車及び充電設備

保守点検付賃貸借」業務に応募し、7 月 11 日付でリース契約を締結しておりますが、今後は、

このような取り組みを県内の各自治体へ拡大し、「地域の脱炭素」、「地域経済の活性化」に貢献

してまいります。

なお、東邦リースは、地域社会のレジリエンス力強化に貢献することを目的として「レジリ

エンス事業部」を創設しております。

以上

＜関連するＳＤＧｓ＞

２０２３年８月４日

東邦銀行グループでは、『とうほうＳＤＧｓ宣言』を制定し、グ

ループ全体で地域経済の活性化や社会的課題の解決に向けた

取組みを通して“地域社会に貢献する会社へ”を目指していま

す。